putatur. Omniaetiam casalia, que iclemvenerabilis

dux Godofridus" ecclesie DominiceResurrexlio-

nis 4' concessit, vobis libere in perpetuum possi-
denda decernimus, sicut in prefati regis Balduini

privilegio conlinentur. Huic nostre concessionis

muneri quatuor casalia, Gath43, Capharruth Crc-

fesilta, Porphiria, cum suis appendiciis censemus

adiungej-e, que ex dono et eoncessione fratris et

coepiscopi nostri Rogerii, Ramathensis episcopi
iuste in presentiarum disnosciminiu possidere. Et

Dut cuncta breviter concludamus, non solum ea que
infra patriarchatus nostri metas vobis gratia divina

concessit,verum etiam quecumque citra mare aut

ultra mare possidetis, aut in futurum concessione

pontificum,dono regum ac principum, sive oblatio-

nibus fideliumiuste poteritis adipisci, salva dioce-

sanorum episcoporumreverentia , iuri vestro per-

petualiter subdimus, ita ut in omuibuspatriarchalis

dignilatis, ius quoque ac reverentiaconservetur. Ut

auteni hec omnia vobis integra illibataque serven-

15A, f°25, r°; B, P>25, r°. ,s B, Item privilegium. " B, Iherusalem. 58B, specialiores.
" Corrigez

devotissimi;B, devoli. 3*B, sanccita. " Gettephrase est redigeedans A d'une facon incomprehensible:
quecumquepreesxedisnocimurin ecclesiaSepuleriDominicui uuctore Deonunc. " B sanccimus. 33B, Ihe-
rusalem. 3l B, Iherusalem. 3"B, sanccimus. 36Suppleed'apres B. 37DansAil va ut. n B,Quarunle-
ne. a9B, Iherusalem. *' B,Godefridi.

" B, Gvdefridus.
" B,Resurreclionis. *3B,Gilh. *vB,dinoscimini.
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lur, prescntem paginara sigilli nostri appositione
sauccimus**et eorum, qui subscripti sunt, attesta-
tionibusroboramus. Interfuerunt enim huic nostre
concessioi.i:

Gaudenlius*", Ccsariensis archiepiscopus.
Rogerius, Ramatensisepiscopus.

Anselmus, Bethleemepiscopus.
Robertus, Ierusalem*Tarchtdiaconus.

Gaufridus, abbas ecclesieTerapli Domini.
Arnoldus*', prior MontisSyon.
Henricus, prior MontisOliveti.

Rokrlus, abbas ecclesieSancte Marie Vallis

losaphat. .

Soibrandus,abbas SancleMarie Latine, et alii
non pauci.

Si quis igitur predictas possessionesminuerevel

aufeire, aut ablalas retinere tcmptaverit, et hanc
i:ost.e diffinitionispaginamsciens, contra eam in-

surgcre vel infirmare presumpserit, post secundam
et terciam comraonitionemsi non ad congruamsa-
tisfactionen venerit, excommunicationisubiaeeat,
atque, a sacra perceplione corporis et sanguinis
Christi Domini alienus, districti examinis ultioni

subiaeeat; cunctis autem privilegii liuius stalnla
seivantibiispax Domininostri Ihesu-Ghrislietbe-
neliciorumnostrorum participatio in presentiseculo

conccdatu:',ut per hec ad eterne beatitudinis gau-
dia provehi moreanlur. Amen.

Facta esl quoque pagine presentis ^9 inscriptio
anno dominice incarnationis MCXXXVII,indictione

prima, epacta vn, regnante domnoeodem80nostro
IhesuChristo,FulconeauteraregeLalinorumUl re-

gno Ierusalem•' presidente, patriarchatus autera
nostri annov».

XXVII".
ALIUD PRIVILEGIUMWILLF.LMIPATRIARCHEDEDONO

QIIARENTENE,v.
In nomine sancle et individueTrinitatis Palris et

Filii et Spiritus Sancti, amen.

Notum sit omnibustam futuris quam presentibus

qtioddomnusWillelraus "", Dei gratia IerusalemM

palriarcha, Sancte Quarantene locum cum univer-

sis, que ad eum pertiucnt, canonicis Sanclissimi

Scpulcri perpetuo possideiidumdonavit. Ipsi vero
canonici pro dignitate et reverentia eiusdem loci,
pro sua etiam salute, ipsius domni patriarche et
domni Petri prioris consilio et assensu, uuum de

confratribus suis, videlicet Rainaldum, in codem
locopriorem fecerunt; et, ut prioratus in perpetuurn
ibidemforet, lali modoconstitueruntut ipse scilicet

prior quasi unus ex ipsiscanonicisexistat, et Sancti

Sepulcri priori et eiusdem canonicis semper ohe-

diat; successores autem eius de supradictis cano-
nicis communieorum consilioperpetuo consliluan-

A tur. Liberameliam potestatera locum multiplicandi
ct fratres aggregandiet recipiendi sibi et suis suc-
cessoribuspariter concesserunt

Hec institutio facla est anno dominice incarna-

tionis MCXXXIV,indictionexu. Cuius»Tinstitutionis
auctores et testes sunl:

Domnus WiUelmus"8, patriarcha, et domnus

Petrus, piior. Petrus, subprior. Gillebertus.

Anselmus, precentor. Petrus Bernardi. Gof-

fridus, thesaurarius. Fulcherius. Magister.
Roberlus. AVillelmusB9. Oshertuse". Haime-
ricus 61.Balduinus.

De diaconibusvero : Valterius 62.Moyses.Bo-

gerius. Petrus. Geraldus, qui cartara istam

composuit.
** Desubdiaconibus: Geraldus.Petrus Clementis.

Eurardus. Gervasius.
Ad hec corroboranda domnus Willclmus63

pa-
triarcha, sigillumsuum el canonici suum apposue-
runt6*.

XXVIII611.
'

, :
ALIUD<ePRIVILEGIUMWILLELMIPATRIARCIIEDEDECIMIS

IERIC06,i
In nominePatris et Filii et Spiritus Sancti, amcn.

Bonerei dare consilium68
presentis habetur vite

subsidiumeteterncremunerationisexpeclarecernilur

premium.Cognoscatigituruniversorura tam clerico

rum quam laicorum carilas quod ego Willelmus,
Dei gralia patriarcha lerosolimitanus°9, cum liceat

r cpiscopo c.uilibet ecclesiam in parrochia sua pau-

pertate destitutamrebus ecclesie, cui presidet, lem-

perantie tamenequitate servata, ditare, pie postula-
lione voluntatis filiorummeorum et canonicorum,
totius 70 videlicet Sanctissimi Sepulcri conventus

rogatuet consilio,Quarantene, id est locoglorio[si]-
ssimo, in quo Redemptornoster, ieiuuassetquadra-

ginta diebus et quadraginta noctibus, postea esu-

riit, quoniamhunc locumsanctum iam eisdem filiis

meis et canonicis in possessionedederam,atque li-

bcram eis et absolutam iri eoloco ponendipriorem

quemlibetet deponendicanonicepotestalemin per-

pctuum concesseram, cum facultas predicto con-

ventui non suppetat, qua loci illius pauperlatem
•relevare possit, eius quidempostulatione et conlau-

Ddatione, decimas Ierico " in perpetuumpossiden-
das prefate Sanctissime Quarantene,ut in nostris

coram Deorationibus iraputetur,dono et" concedo

[elT3],ut firraius et magis ratum sit, eiusdemloci

altare consecrans, super ipsum altare consecratum

ponensoffero.

Hocautem donum factum est et concessum ilai-

naldo, Quaranlenepriori, et successoribuseius per
. , conventum Sancti Sepulcri canonice intronizatis,

presentium nostrorum sigillorumconfirmationeto-

**B, sanctimus. *8B, Gaudencius. *TB, Iherusalem. 48 B, Arnaldus. *9B,presenttspagine.
" o,

eodemdoinno. »•B, Iherusalem. "
A, f°26, v°; B, f° 24, r°. "3 Manquedans B. «*B, Quarantene.

" B, Guillelmus. »6B, Iherusatem. STB, flwius. »aB, Guillelmus. °9B, Guillelmus. "B, Osberius.
61B, Aimericus. " B, Galterius. 6aB, Guillelmus. 6kB, posuerunt.

6»A, f°'27, v°; B, f>;,»i;^..68
Manquedans B. 6TB, Iherico. 68B, comullum. 6tB. Ihcrosolimitanus. " B, tocius. n B;/fterfi*.

'*
ManquedansB. 73Supjilced'apres B. .
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tiusque " conventus Sanctissimi Sepulcri cetero-

ruraque probabiliumtcstium subscriptione, anno ab

incarnatione Domini nostri lhesu Christi MCXXXVI,

epacla xv, indictionexiv. Huiusrei testes sunt:

Rogerius, Lyddensisepiscopus.Anselmus,,Be-

thleemepiscopus.Petrus, prior Sepulcri Do-

mini. Achardus, prior Templi Domini. Ar-

nardus T5, prior Montis Syon. Henricus,

prior MontisOliveti.Robertus, abbas Vallis

Josaphat. Soibrandus, abbas Sancte Marie

Latine.

De convenlu Sancti Sepulcri. Domnus Ri-

chardus T6. Petrus Barchinonensis.Robcrtus
Arthasiensis. Gaufridus Constantinopolita-
nus. Anselnius, precentor. Radulfus Pari-

siensis. Petrus Bernardi. Garnerius. Geher-

tus ,T.Robertus.Willelmus.Wlgrinus. Lam-

bertus. ItemLambertus.Godofridus.Moyses.

Rogerius. Bartholomeus. Gervasius. Geral

dus. Eurardus. Dionisius.
XXIX T8.

Confirmatioregis Balduini primi de omnibus,qtte
dux Godefridusecclesie[Sancti] Sepulcri conlulit :
videlicelcasaliumxxi, quorumnominahic subscripla
sunt, et furnorum Ierusatem, et villanorum apud
Sanclum Lazarum cumfamiliissuis, et IVcasalium